
 diário oficial Nº 34.578  95 Segunda-feira, 10 DE MAIO DE 2021

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Diretor Presidente, da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará - CPH, no uso de suas atribuições legais e após a análise conjunta da 
Pregoeira e Equipe e o parecer da Gerência Jurídica, referente ao Processo 
nº 2021/250279 resolve:
HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório referente ao Pregão Ele-
trônico nº 003/2021- CPH, que tem como objeto à contratação de empresa 
para o fornecimento de Equipamentos de Informática, o qual visa atender 
a Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará, autorizando a con-
tratação e emissão de Nota de Empenho em favor das seguintes empresas:
1- FRP COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 38.504.819/0001-69, com sede na Rua Bertolina Magalhães 
Alcooba, nº 90, Bairro: Jardim Dionísio, CEP: 04.935-020, Fones: (11) 
5834-3069/ 96410-1411, e-mail: governo@frptech.com.br , município de 
São Paulo, estado de São Paulo, por ter apresentado a proposta mais van-
tajosa para a contratação do LOTE 1 no valor total de R$17.399,00 (de-
zessete mil, trezentos e noventa e nove reais) e no LOTE 2 no valor total 
de R$11.00,00 (onze mil reais) , sendo o valor global da contratação para 
os Lotes 1 e 2 do Edital é de R$28.399,00 (vinte e oito mil , trezentos e 
noventa e nove reais).
2-BELPARÁ COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
05.903.157/0001-40, com sede na Travessa Humaitá, nº 2233, Térreo, 
Bairro: Marco, CEP: 66.093-047, Fones: (91) 98811-8170/ 98815-2131, 
e-mail: belpara.comercial@gmail.com , município de Belém, estado do 
Pará, por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a contratação 
do LOTE 3 do Edital no valor global de R$750,00 (setecentos e cinquenta 
reais).
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Belém/PA, 07 de maio de 2021.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente da CPH

Protocolo: 653729

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 050/2021-GP DE 07 DE MAIO DE 2021.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do 
Art. 19 do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diária, referente ao deslocamento de Belém 
para a Santarém nos dias 13/05/2021 a 14/05/2021, a serviço da Compa-
nhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará. 

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS
Anna Julia Sousa de Pina Gerente 5416973 430.798.812-49 1.1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, 07 de maio de 2021.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 653432
PORTARIA Nº. 051/2021-GP DE 07 DE MAIO DE 2021.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do 
Artº. 19º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diária, referente ao deslocamento de Belém 
para Santarém no dia 13/05/2021 a 14/05/2021, a serviço da Companhia 
de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS
Zilmar Batista Paiva Junior Assessor 5946513 005.637.563-81 1.1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, 07 de maio de 2021.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 653433
PORTARIA Nº. 052/2021-GP DE 07 DE MAIO DE 2021.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do 
Artº. 19º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diária, referente ao deslocamento de Belém 
para Santarém no dia 13/05/2021 a 14/05/2021, a serviço da Companhia 
de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS
Mayra Souza do Nascimento Assessor 5904845 016.919.582-12 1.1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, 07 de maio de 2021.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 653434

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato nº 32/2021-SEDAP
Pregão Eletrônico SRP nº 015/2020-SEDAP
EMENDAS: 20DEF412406 – DEP. PAULO BENGSTON
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULOS AUTOMOTORES, IMPLEMENTOS AGRI-
COLAS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE APOIO A AGRICULTURA E 
AGROINDUSTRIA - item 39 na quantidade de 01 ENLEIRADOR DE 09 DEN-
TES.
Valor Global: R$ 4.430,00 (quatro mil, quatrocentos e trinta reais)
Dotação Orçamentária: Ação:8705; Natureza de Despesa: 449052; Fonte 
de Recurso: 0301; Função Programática:20.608.1491.8705
Data Assinatura: 06/05/2021
Vigência: 10/05/2021 a 09/05/2022
Contratado: AGROPRATA COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS LTDA-EPP
Endereço: Estrada Linha União da Serra, n° 50, bairro Caravágio, Nova 
Prata/RS, CEP: 95.320-000.
Ordenador: ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO

Protocolo: 653763
Contrato nº 34/2021-SEDAP
Pregão Eletrônico SRP nº 015/2020-SEDAP
CONTRATO DE REPASSE: 1.055.106-73/2018(SICONV:871269) - DEP. AR-
NALDO JORDY
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULOS AUTOMOTORES, IMPLEMENTOS AGRI-
COLAS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE APOIO A AGRICULTURA E 
AGROINDUSTRIA item 25, na quantidade de 15(quinze) CONJUNTOS DE 
TRITURADORES em madeira de lei; item 27 na quantidade de 15(quinze) 
FORNOS ROTATIVOS, automático, item 28 na quantidade de 15(quinze)  
PRENSAS MANUAIS; item 30 na quantidade de 15(quinze)  CONJUNTOS 
ESFARELADORES caixa receptora em madeira de lei; item 31 na quantida-
de de 15 CONJUNTOS UNIFORMIZADORES em madeira de lei.
Valor Global: R$ 308.700,00 (trezentos e oito mil e setecentos reais)
Dotação Orçamentária: Ação: 8715; Natureza de Despesa: 449052; Fonte 
de Recurso: 7306; Função Programática:20.608.1491.8715
Data Assinatura: 06/05/2021
Vigência: 10/05/2021 a 09/05/2022
Contratado: SANTA CRUZ COMERCIAL E MAQUINAS LTDA
Endereço: Tv. AABB, N° 484 – Exposição – Lagarto/SE – CEP – 49000-000.
Ordenador: ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO

Protocolo: 653774
Contrato nº 33/2021-SEDAP
Pregão Eletrônico SRP nº 015/2020-SEDAP
EMENDAS: 20DEF412406 – DEP. PAULO BENGSTON
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULOS AUTOMOTORES, IMPLEMENTOS AGRI-
COLAS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE APOIO A AGRICULTURA E 
AGROINDUSTRIA - item 26 na quantidade de 01(um) FORNO MANUAL 
construído em chapa de ferro.
Valor Global: R$900,00 (novecentos reais)
Dotação Orçamentária: Ação:8705; Natureza de Despesa: 449052; Fonte 
de Recurso: 0301; Função Programática:20.608.1491.8705
Data Assinatura: 06/05/2021
Vigência: 10/05/2021 a 09/05/2022
Contratado: SANTA CRUZ COMERCIAL E MAQUINAS LTDA
Endereço: Tv. AABB, N° 484 – Exposição – Lagarto/SE – CEP – 49000-000.
Ordenador: ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO

Protocolo: 653767

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 116/2020 - SEDAP
OBJETO: PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO POR MAIS 
120(CENTO E VINTE DIAS).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 20/05/2021 À 16/09/2021.
DATA DE ASSINATURA: 04.05.2021.
CONTRATADO: M. PAMPLONA CONSTRUÇÕES EIRELI EPP
JUSTIFICATIVA: PARA ATENDER INTERESSE PÚBLICO.
ENDEREÇO: Avenida Senador Lemos, n° 2343, sala 8, Bairro do Telegrafo, 
na cidade de Belém-PA, CEP 66.113-000, BELÉM/PA
CNPJ/MF 19.578.735/0001-25
ORDENADOR: ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO

Protocolo: 653788

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 28/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SEDAP/CPL/SRP Nº 001/2021.
Processo nº: 2020/302210– SEDAP
FORNECEDOR: J L DO B GUIMARÃES (JBX PRODUTOS)


